
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 20 del 06/07/2020 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: impegno di spesa e liquidazione Ing. P. Marizali per aver ricoperto il ruolo di 

commissario nelle commissioni di gara presso la CUC della Comunità Montana nell'anno 2018 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Giorgio Saraconi)                                                                                                    F.to Dott. Mariosante Tramontana  

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Giorgio Saraconi) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 14/07/2020    al   29/07/2020   al n. 96  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.37 in data 14/07/2020 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 01.02.2020 con il quale il sottoscritto 

veniva confermato come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia 

Laziale;  

 

VISTA la delibera del commissario straordinario liquidatore n.6 e 16 del 2020 con il quale 

veniva approvato il bilancio previsionale 2020; 

 

VISTA la richiesta pervenuta dall’Ing. Paolo Marziali di Acquapendente (prot. 405 del 

18.05.2020) a mezzo pec di liquidazione per le commissioni alle quali lo stesso a partecipato 

negli anni 2017/18; 

 

CONSIDERATO che è a seguito del controllo eseguito da sottoscritto, l’Ing. P. Marziali ha 

diritto alla liquidazione delle seguenti gare alle quali ha partecipato, come comunicato per le vie 

brevi: 

1. Gara Messa in sicurezza di Via Marconi, Valentano seduta del 12.10.2017 

2. Gara Completamento Impianto Sportivo Acquapendente (Campo Boario) sedute del 

24.09.2019 e 13.09.2018;  

per un totale di n. 3 sedute; 

 

VISTA la nota a firma del Presidente della Comunità Montana, Sig. Giovanni Giuliani, inviata a 

tutti i Sindaci dei Comuni aderenti alla CUC e riportante prot. 350 del 13.04.2018 con la quale si 

comunicava che, ad ogni membro di una commissione, ad ogni singola seduta di gara, sarebbe 

stato corrisposto un gettone di presenza onnicomprensivo di € 130,00, solo se la seduta veniva 

svolta in orario extra-lavorativo; 

 

VISTO il numero di sedute e visto il compenso spettano dunque all’Ing. P. Marziali di 

Acquapendente la somma di € 390,00 onnicomprensiva; 

 

VISTO il CIG acquisito che è ZB92D869400; 

 

VISTO che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo del corrente bilancio 10.120.301 at.2; 

 

VISTA la fattura inviata dall’Ing. P. Mariali di Acquapendente, riportante nr. 0000003 del 

01.07.2020 e che la stessa è stata protocollata al n. 581 dle 06.07.2020 avente un importo di € 

375,00 oltre oneri di cassa pari ad € 15,00 per un totale di € 390,00, nella stessa l’Ing. P. Marziali 

richiede che ai sensi dell’art. 1 coma 54/89 della L. 190/2014 di avvalersi del nuovo regime 

forfettario e dunque della non applicazione della ritenuta d’acconto sulla somma percepita; 

 

ACQUISITA la regolarità fiscale dell’Ing. P. Marziali tramite certificato di regolarità 

contributiva estratto dalla pagina dedicata del sito di Inarcassa e che il certificato, contenuto in 

atti, riporta prot. 577 del 03.07.2020 e prot. Inarcassa 1167674 dello stesso giorno; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende 

qui integralmente riportata e trascritta; 



2. Di liquidare la fattura n. 0000003 del 01.07.2020 e che la stessa è stata protocollata al n. 581 

dle 06.07.2020 avente un importo di € 375,00 oltre oneri di cassa pari ad € 15,00 per un 

totale di € 390,00, e che alla stessa non è applicata ritenuta d’acconto visto quanto previsto 

all’art.1 comma 57/89 della L. 190/2014; 

3. Di imputare la spesa al capitolo 10120301 art. 2 del corrente bilancio; 

4. Di procedere alla richiesta di rimborso al Comune di Acquapendente per la gara avanti citata; 

5. Di inviare il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per procedere con la 

liquidazione; 

6. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni secondo le vigenti leggi in 

materia. 

 

 

ALTREINFORMAZIONI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 

8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


